
Verkeersbesluit, omzetten van

parkeerplaatsen, Carel van Manderstraat

84, Heemskerk

Burgemeester en wethouders hebben op 1 oktober 2019 besloten om:

 

Overwegende:

• dat de Carel van Manderstraat een voor het openbaar verkeer openstaande weg is die bij de

gemeente in beheer is;

• dat Stichting vrijwilligers vervoer IJmond, Maltezerplein 31 te Heemskerk, bij ons een aanvraag

heeft ingediend voor het verplaatsen van vier gereserveerde parkeerplaatsen;

• dat Stichting vrijwilligers vervoer IJmond zes gereserveerde parkeerplaatsen heeft op het einde

van de parkeerplaats aan de Carel van Manderstraat;

• dat deze zes gereserveerde parkeerplaatsen door de lengte van de voertuigen van Stichting

vrijwilligers vervoer IJmond slecht te gebruiken zijn;

• dat door het verplaatsen van vier gereserveerde parkeerplaatsen vier bestaande gereserveerde

parkeerplaatsen worden ingetrokken;

• dat bij het intrekken van vier gereserveerde en het inrichten van vier nieuwe gereserveerde

parkeerplaatsen het aantal openbare parkeerplaatsen per saldo gelijk blijft;

• dat aanwijzing van de betreffende gereserveerde parkeerplaatsen is geschied in overleg met de

aanvrager;

• over dit besluit is overleg gevoerd met de door de korpschef van de Nationale Politie daartoe

gemandateerde van de politie;

• gelet op de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV

1990) en het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer.

BESLUITEN

1. Het intrekken van vier gehandicapten parkeerplaatsen door betreffende markering en daarbij

behorende kentekens te verwijderen;

2. door het plaatsen van een bord volgens model E4 van bijlage 1 van het RVV 1990, met onderbord

“uitsluitend personenvervoer SSVIJ”, met onderbord volgens model OB 504 van bijlage 1 van

het RVV 1990 achter vier parkeervakken aan de Carel van Manderstraat, zoals is aangegeven op

de bijbehorende tekening, ten behoeve van Stichting vrijwilligers vervoer IJmond, nabij Carel

van Manderstraat 84 alhier, vier gereserveerde parkeerplaatsen voor Stichting personenvervoer

IJmond in te richten;

3. dat bekendmaking van het verkeersbesluit geschiedt door toezending van dit besluit aan de

aanvrager en door publicatie van dit besluit in het digitale gemeenteblad en de Staatscourant.

 

Bezwaar- of beroepsclausule

Als u het niet eens bent met dit besluit kunt u binnen zes weken na de verzending van dit besluit een

bezwaarschrift indienen. U stuurt dit bezwaarschrift per brief of fax aan burgemeester en wethouders,

Postbus 1, 1960 AA Heemskerk. Indien u in het bezit bent van een DigiD-inlogcode kunt u bezwaar

maken via www.heemskerk.nl. Een bezwaarschrift kan niet per e-mail worden ingediend.

In uw bezwaarschrift moet u in ieder geval vermelden:

• uw naam en adres;

• de datum waarop u het bezwaarschrift schrijft;

• een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar wilt maken (of u stuurt een kopie van het

besluit mee);

• de redenen waarom u bezwaar maakt;

• uw handtekening.

Nr. 54753

STAATSCOURANT 4 oktober

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 54753 4 oktober 20191

http://www.heemskerk.nl/


Tijdens de bezwaarschriftprocedure kunt u, als onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen dat

vereist, om een voorlopige voorziening vragen bij de voorzieningenrechter van de rechtbank Noord-

Holland, locatie Haarlem, Postbus 1621, 2003 BR Haarlem, of digitaal via

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht.

 

Nadere inlichtingen: telefoonnummer 14 0251.

Staatscourant 2019 nr. 54753 4 oktober 20192

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

